
Ledelsesberetning 2021 – DSI Generator 

 

Den 1. januar 2021 blev atter en milepæl i Generators virke, da spillestedet af Statens Kunstråd blev 

udnævnt til Netværksspillested. Udnævnelsen omfatter et samarbejde med andre kulturaktører i vort 

område. Fra starten var der indgået aftaler med syv andre aktører / spillesteder. Der er tale om: Videbæk 

Amatør Musikforening, Kunstnergruppen Tændpibe, Muldbjerg Mølle, Mejeriet i Tarm, Remisen i Skjern, 

Kulturskolen Ringkøbing-Skjern og Holmsland Klit Turistforening. Senere på året udvidedes antallet af 

samarbejdsaktører med et par stykker både inden for kommunegrænsen og i nabokommunen. På den 

måde rækkes der også ud regionalt. 

I første omgang gjaldt udnævnelsen til og med 31. december 2022. I samme anledning blev Simon Alsing 

Busk ansat som netværkskoordinator og administrativ medarbejder på fuld tid fra den 1. april. Senere på 

året ændrede Statens Kunstråd planer for ideen med netværksspillesteder til også at omfatte 2023 og -24, 

samt en opgradering af 2022. Med opbakning i Ringkøbing-Skjern Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg blev 

der i den anledning skrevet en ny ansøgning i efteråret. Som endnu en blåstempling blev ansøgningen 

godkendt i november 2021, således at den nye ordning træder i kraft den 1. januar 2022 og løber til og med 

31. december 2024. 

Den positive udvikling Generator har gennemgået siden starten i 2012, samt de efterhånden mange 

administrative opgaver har medført, at Nina Guldhammer pr. september blev ansat som kontormedhjælper 

11 timer om ugen. 

Personalestatus pr. 31. december 2021: 2 fuldtidsansatte, 2 deltidsansatte med henholdsvis 11 timer og 3 

timer om ugen, en servicemedarbejder som praktikant fra Jobservice med 16 timer om ugen samt en 

kommunikationsrådgiver som konsulent. 

Året 2021 begyndte atter med Corona restriktioner og dermed aflyste koncertdatoer og 

udlejningsaktiviteter. Første koncert afholdtes således først den 7. maj. I nedlukningsperioden nåede vi dog 

både at tilbyde bands mulighederne for at benyttet vore lokaler til f.eks. on-line koncerter samt at få 

indgået nye aftaler med diverse bands om nye datoer. Desuden benyttede et par lokale dj’s scenen til en 

on-line begivenhed. 

I løbet af 2021 har Generator afholdt 47 koncerter på spillestedet samt 8 koncerter i netværkssamarbejdet. 

Dermed har ca. 160 musikere haft fornøjelsen af at spille på Generators scene i 21. Der har desuden været 

afholdt koncerter bl.a. på Muldbjerg Mølle, Remisen i Skjern, Mejeriet i Tarm, Torvet i Ringkøbing, 

Naturkraft i Ringkøbing sammen med Kulturskolen Ringkøbing Skjern på Generator og på forskellige venues 

sammen med Holmsland Klit Turistforening. Koncerterne har genremæssigt været meget bredt sammensat 

og har dermed kunnet repræsentere områdets koncertgængere i stor udstrækning. 

I september afholdtes for første gang ”Westcoast Pride” i Ringkøbing – også her var Generator 

repræsenteret med en koncert.  

Aktivitetsniveauet på Generator er højt. Foruden koncerter benyttes Generator til andre begivenheder som 

f.eks. møder, konferencer, forenings- og private begivenheder, danseskole, Ringkøbinggarden, Ringkøbing 

Big Band og øvelokaler for lokale musikere. P.g.a. Covid-19 måtte vi igen se en del aflysninger på 

udlejningssiden. Øvelokaleområdet udvidedes i 2021 til at omfatte en selvstændig bygning, der indtil 2021 

har været anvendt som garage for Ringkøbing-Skjern Forsyning. Foruden anvendelse som øvelokale 

forsøges bygningen på sigt at kunne benyttes som koncertlokale til mindre koncerter og som ”warm-up 

café” for unge koncertgængere på Generator. Igen i 2021 lagde Generator lokaler til projektet ”Stop 

madspild lokalt” dagen før langfredag og dag før juleaften. 

Generator nyder en helt fantastisk opbakning både hos Ringkøbing-Skjern Kommune, det lokale erhvervsliv 

og ikke mindst et trofast publikum, hvis antal og geografiske spredning bliver større og større. Desuden har 



Støtteforeningen Medspil været en uvurderlig hjælp og støtte i at få de mange koncerter afviklet på en fin 

måde til stor fornøjelse for både publikum, musikere og de frivillige medhjælpere. I det daglige arbejde har 

vi også stor fornøjelse og hjælp af det såkaldte torsdagshold, der hjælper med diverse praktiske opgaver og 

små reparationer. Medspil, hvis formål er at støtte Generators virke, talte i 2021 370 medlemmer, hvoraf 

de ca. 80 også fungerede som frivillige medhjælpere i forskellige funktioner ved koncerterne. 

 


